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 TOD نقدی بر کاربرد مفهوم 
در پروژه های شهری پایتخت

در شهرسازی امروز، توسعه شهر و حمل ونقل 
را نمی توان دو مفهــوم تفکیک پذیر تلقی کرد، 
چراکه حمل ونقل، محرک اقتصادی شــهرها و 
اساسِ رشد و توسعه شهری است. در شهرهای 
امروزی به دلیل پراکندگی نواحی شــهری و به 
دنبال آن، عدم تمرکز خدمات گوناگون شهری 
در یــک منطقه، شــهروندان برای دســتیابی 
به این خدمات باید ســفرهای درون شــهری 
متعــددی را تجربه کنند اما ســوال اصلی این 
اســت که کدام یک از مدل هــای حمل ونقل 
شهری به عنوان بهترین گزینه برای جابه جایی 
افراد درنظر گرفته می شــود؟ پاسخ این سوال 
 را باید در توسعه مبتنی بر حمل ونقل همگانی

 )Transport Oriented Development(  
جست وجو کرد.  

الگوی توســعه مبتنی بر حمل ونقل همگانی 
یکی از الگوهای توســعه شــهری است که بر 
محوریــت حمل ونقل عمومــی و به ویژه مترو 
استوار اســت. این الگوی توســعه که بعضا در 
مــواردی از آن به عنوان »توســعه پشــتیبان 
حمل ونقل عمومــی« نیز یاد می شــود، میان 
کاربــری زمیــن و حمل ونقل، ارتبــاط ایجاد 
کــرده و در اصل حمل ونقل عمومــی را محور 
توسعه شهری قرار می دهد. این الگو با استقرار 
کاربری هــای متراکــم بــه صــورت مختلط 
مسکونی و غیرمســکونی در ایستگاه های مترو 
یا اراضی اطراف آن، زمینه اســتفاده از خودرو 
شــخصی را کاهش داده و در مقابل، اســتفاده 
از مترو را افزایــش می دهد. به عبــارت دیگر، 
این الگو از طرفی به دنبال ارایه پاســخی جهت 
رفت وآمدهای فزاینده و اجتناب ناپذیر شهری- 
حومه ای است و از سوی دیگر در جهت کاهش 
اثرات نامطلوب این سفرها، همچون آلودگی هوا 

و صدا و هدررفت منابع سوختی گام برمی دارد.
نکتــه قابل توجهــی که در تعریف توســعه 
مبتنی بر حمل ونقل عمومــی باید مدنظر قرار 
گیرد، این اســت که در چنین الگوی توسعه ای 
علاوه بر تمرکز بر خصوصیــات فیزیکی نظیر 
تراکم، اختلاط کاربری، ســطح خدمات سامانه 
حمل ونقل عمومــی و ارتباطات خیابان ها، باید 
به معیارهای کیفی نیز توجه داشــته و 6 هدف 
کیفی را دنبال کند کــه مهمترین آنها عبارتند 
از: کارایی مکان از دیدگاه تراکم، دسترسی های 
مطلوب و پیاده مداری، وجود انتخاب های متنوع 
برای ســکونت، تحقق ارزش هــای اجتماعی، 
اقتصادی و زیســت محیطی در مکان، ارتقای 
قابلیت زیست پذیری ضامن بهبود کیفیت هوا 
با کاهش مصرف سوخت های فسیلی، افزایش 
گزینه هــای جابه جایی، افزایش دسترســی به 

مراکز خرده فروشی و خدمات شهری.
اکثریت قریب بــه اتفاق تحقیقــات علمی 
صورت گرفتــه درحــوزه TOD و نمونه های 
موردی آن در شــهرها و کلانشهرهای مختلف 
اعم از توسعه یافته و درحال توسعه، نشان دهنده 
بهینه بودن این الگوی توســعه شهری است و 
جای تردیدی در صحیح بودن آن، چه به لحاظ 
علمی و چه به لحاظ تجارب مدیریت شــهری 
وجود نــدارد، اما چالش و مســأله اصلی برخی 
کلانشــهرها و شــهرهایی مانند تهران در عدم 
شناخت صحیح ماهیت این نوع از توسعه است 
و با وجود این که در اصول کلی توسعه مبتنی بر 
حمل ونقل عمومی مواردی همچون پیاده روی 
و توسعه فشرده ازجمله عناصر ثابت برنامه های 
توسعه شهری محسوب می شود، اما عدم آگاهی 
کامل از مفاهیم مکملی چــون TOD، گاهی 
سایر اصول کنونی را زیر سوال برده است. یکی 
از بارزترین مثال های برداشت نادرست از مفهوم 
TOD در پایتخت را می توان در پروژه مجتمع 
ایستگاهی مترو حقانی و ساخت مجتمع تجاری 
در جوار آن مشاهده کرد. درحالی  که هیچ یک از 
اصول الگوی توسعه مبتنی بر حمل ونقل عمومی 
اشــاره ای به ســاخت مجتمع های بلندمرتبه 
تجــاری در نزدیکی ایســتگاه های مترو ندارد. 
این پروژه در شــهر تهران با نام TOD شناخته 
شده است. همان طور که پیشتر اشاره شد، یکی 
از اهداف اصلی پروژه های TOD در سرتاســر 
جهان، ایجاد عدالت اجتماعی و توجه به تمامی 
اقشار جامعه است و مبتنی بر همین دلیل، این 
الگوی توسعه بر گسترش کاربری های مختلط 
و خرده فروشــی ها اســتوار اســت، نه ساخت 

مجتمع های تجاری بلندمرتبه.
یکی از ریشه های اصلی عدم شناخت ماهیت 
حقیقی و صحیح TOD در تهــران را می توان 
مغفول ماندنِ این مقوله در برنامه پنج ساله دوم 
شهرداری تهران دانســت، چراکه تنها در یک 
ماده )ماده 17 از فصل 2( این برنامه مختصرا به 
موضوعTOD  اشاره شده است، درحالی  که باید 
ارکان اصلی این الگوی توسعه و الزامات قانونی 
آن برای جلوگیری از برداشــت های نادرست و 
غیرعلمی در برنامه عملیات شهر تهران تبیین 
می شد. از این رو لازم است تا شورای شهر پنجم 
در تدوین برنامه پنج ساله سوم شهرداری تهران، 
موضوع توسعه مبتنی بر حمل ونقل همگانی با 
نگاهی علمی، دقیق و به تفصیل مدنظر قرار دهد 
تا در سال های آینده شاهد اجرای پروژه هایی که 
تنها منجر به هدررفت منابع مالی شهر می شود، 

نباشیم.

خبر

خبر معاون میراث  فرهنگی استان کرمان درباره 
ثبت اضطراری یکی از بناهای تاریخی کرمان:  

 شهرداری اجازه نمی داد 
»خانه شهر« ثبت ملی شود

شهروند| تهدید دوباره بنای »خانه شهر« کرمان، 
سرانجام باعث شد مســئولان میراث فرهنگی این 
اســتان به ثبت اضطراری این بنا اقدام کنند. این در 
حالی اســت که مدیر کل ثبت آثار پیش از این در 
گفت وگو با »شهروند« خبر داده بود که  سال پیش 
از مسئولان استانی درخواست کرده بودند تا پرونده 
ثبت ملی »خانه شهر« را به سازمان میراث فرهنگی 
ارســال کنند، اما این اتفاق تاکنون رخ نداده است. 
اتفاق تازه این اســت: اگرچه پیش از این شهرداری 
کرمان به عنوان مالک بنا اجازه ثبت را نمی داده است، 
اما حالا تفاهم شــده تا در منتهی الیه بنای تاریخی 
خانه  شهر، یک مسیر ورودی برای ساختمان جدید 
استانداری تعبیه شود و در عین حال با ثبت ملی هم 
موافقت شده است. بنای تاریخی خانه  شهر در دوره 
پهلوی و بین سال های 54 و 55 ساخته شده است و 

معماری آن برگرفته از معماری سنتی و مدرن است.
حمید روحی، معاون میراث  فرهنگی استان کرمان 
با بیان این که شــهرداری به عنوان مالک خانه  شهر 
تاکنون اجازه ورود به بنا، مستندنگاری و تهیه پرونده 
ثبتی برای این بنا را نمی داد، گفت:   »ثبت اضطراری 
بنای تاریخی خانه  شهر کرمان پس از جلسه دیروز 
)یکشنبه( ما با معاون استاندار، تنی چند از اعضای 
شورای شهر و شهردار کرمان در دستور کار اداره  کل 

میراث  فرهنگی استان قرار گرفت.«
معاون میراث  فرهنگی کرمان با اشــاره به این که 
پیگیری های بســیار زیادی برای حفظ و حراست 
از بنای تاریخی خانه  شــهر از سوی اداره کل میراث  
فرهنگی، صنایع  دستی و گردشگری کرمان صورت 
گرفته اســت، اضافه کرد: »براســاس مستندات و 
مکاتبات موجود، در  سال 1390، شورای شهر کرمان 
در کمیســیون ماده 5 که اداره کل میراث  فرهنگی 
اســتان هم در آن عضویت داشته است، تصمیم به 
تخریب بنای تاریخی خانه  شــهر می گیرد.«روحی 
همچنین گفت: »خوشــبختانه تخریب این بنای 
تاریخی در آن  سال انجام نمی شود و پس از روی کار 
آمدن دولت یازدهم، تخریب بنا از دستور کار خارج 
می  شود اما منتفی نمی شود چون باز هم مالک بنا، 
شهرداری، اجازه مستندنگاری و تهیه پرونده ثبتی را 
نمی داد. متأسفانه در پی تصویب تخریب بنا، عملیات 
اجرایی ساختمان جدید استانداری با فرض تخریب 
بنا آغاز شــد و طراح این ســاختمان، ورودی های 
ساختمان جدید استانداری را براساس این فرضیه 
طراحی و اجرا کرد.« به گفته معاون میراث  فرهنگی 
استان کرمان، در جلســه ای که دیروز  برگزار شد، 
مقرر شــد در منتهی الیه بنای تاریخی خانه  شهر، 
یک مسیر ورودی برای ساختمان جدید استانداری 
تعبیه شود، همچنین شهرداری با ورود کارشناسان 
میراث  فرهنگی به بنا، مستندنگاری و تهیه پرونده 
ثبتی موافقت کرد. روحی با اشــاره به این که ثبت 
اضطراری بنای تاریخی خانه  شــهر در دستور کار 
اداره  کل میراث  فرهنگی، صنایع  دستی و گردشگری 
کرمان قرار گرفته است، اضافه کرد: »بخش جلوی 
این ساختمان که به عنوان گالری هنری مورد استفاده 
قرار می گرفته است، پس از ثبت احتمالا تبدیل به 

موزه می شود.«

»شهروند« از ماجرای لورفتن سوال های امتحانات نهایی در گفت وگو با رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش گزارش می دهد

پلیس فتا و آموزش و پرورش به دنبال لودهندگان سوال ها 
  عمادی، رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش: تاکنون سرنخی در ارتباط با لورفتن سوال های امتحان نهایی به دست نیامده است

  دانش آموزان هر اطلاعاتی دارند در اختیار آموزش و پرورش قرار دهند

شهروند|  لورفتن سوال های امتحان نهایی، هنوز 
برای آموزش و پرورش محرز نیست. با این که به گفته 
رئیس مرکز سنجش این وزارتخانه، پلیس فتا سه نفر 
را در همین ارتباط دســتگیر کرده اما سوال ها تاریخ 
گذشته بوده و مربوط به ســال های قبل است.  بر این 
اساس به گفته مسئولان این وزارتخانه، هنوز سندی 
که نشان دهد، سوال ها قبل از برگزاری امتحان بیرون 
آمده باشد، به دســت نیامده است، اما این توضیح ها، 
دانش آموزان را قانع نکرد. دانش آموزانی که نســبت 
به فروش ســوال های امتحان نهایی اعتــراض دارند. 
همین هم سبب شــد تا تعدادی از آنها دیروز مقابل 
آموزش و پرورش بروند، تجمع کنند و نســبت به این 
اتفاق اعتراض کنند. آنها همه تأکید داشــتند که این 
ســوال ها قبل از برگزاری امتحان لو رفته. یکی از آنها 
که دانش آموز دبیرســتان فرزانگان یک است، به مهر 
گفته: »خیلی از درس هــای امتحانات نهایی لو رفته، 
ســوال های درس های عربی، زبان فارســی، زیست، 
شیمی، فیزیک و دینی در شبکه های اجتماعی پیش 
از برگزاری امتحانات بازنشر شده است.« به گفته یکی 
دیگر از این دانش آموزان، با لورفتن ســوالات امتحان 
نهایی دانش آموزان نصف کشور 20 می شوند. آنها روز 
گذشته از مسئولان آموزش و پرورش خواستند تا تأثیر 

25 درصدی درس ها از کنکور سراسری را بردارند. 
امــا در کنار صحبت هــای دانش آمــوزان، اولیای 
آنها هم نسبت به اتفاق افتاده معترضند. یکی از اولیا 
که فرزندش در ســوم تجربــی در منطقه 6 تحصیل 
می کند، گفته که: »قبل از امتحان زبان فارسی و عربی 
من خودم نمونه ســوالات را پیش رئیس حوزه بردم و 
ایشان تأیید کرد؛ ســوالاتی که دست من بوده، دقیقا 
ســوالات امتحان نهایی است. در ساعت 7 و15 یعنی 
45 دقیقه قبل از شــروع امتحانات سوالات به دست 
ما رســیده و می تواند دال بر این باشد که سوالات لو 
رفته است. سوالات زیست تجربی نیز همراه با پاسخ 
سوالات به دست بچه ها رسیده که واقعا قابل تأسف و 
حق بسیاری از بچه ها ضایع شده است.« یکی دیگر از 
اولیا که فرزندش در مدرسه فرزانگان منطقه 6 درس 
می خواند، ادعا کرده؛ زمانی که با فرزندش به مدرسه 
می رفته، ســاعت 7 صبح که بقیه بچه هــا با اتوبوس 
می آمدند، داخــل اتوبوس ســوالات را می خواندند: 
»بچه ها هرچقدر هم تیزهوش باشــند، آن قدر سریع 
حوزه امتحانی را ترک نمی کنند، پس معلوم است که 
سوالات را داشتند.« به گفته یکی از محصلان رشته 
ریاضی که در منطقه 13 سکونت دارد، برای امتحان 
زبان فارسی به آنها گفتند، ساعت 7 و30  صبح سوالات 
پخش می شود. البته از شب قبل سوالات این امتحان 
بین بچه هــا در گروه های تلگرامی پخش شــده بود. 
برخی از ایــن دانش آموزان هم تأکیــد می کنند که 
سوالات ابتدا با قیمت 50 تا 120 هزار تومان به فروش 
رفته اما از یک ساعتی به بعد، رایگان پخش شده است. 

اما حاشیه های لورفتن ســوال ها به همین جا ختم 
نمی شود. با وجود این میزان اعتراض، پلیس فتا، چند 
روز پیش اعلام کرد که آموزش و پرورش هیچ شکایتی 
در ارتباط با شناســایی فروشــندگان سوالات اصلی 

امتحانات نهایی نکرده است. با این حال، گردانندگان سه 
کانالی که مدعی فروش سوالات اصلی امتحانات نهایی 
بودند، دستگیر شده اند. در این میان هم رئیس مرکز 
سنجش آموزش و پرورش به عنوان تنها کسی که در این 
زمینه با خبرنگاران صحبت می کند، تأکید کرده بود که: 
»سوالات منتشرشده از سوی افراد دستگیرشده، تاریخ 

گذشته و مربوط به سال های قبل بود.« 
با این کــه به گفته یکــی از دانش آموزان معترضی 
که دیــروز در کنار ســایر همکلاســی هایش مقابل 
آموزش و پرورش تجمع کردند، قرار است با مدیرکل 
ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به شکایات آموزش و 
پرورش ملاقات کنند اما میرشــاه ولد، در گفت وگو 
با »شــهروند« این موضوع را رد کرد و گفت: »کسی 
تاکنون با من ملاقاتی نداشــته اســت.« به گفته او، 
تاکنون هیچ شکایتی درباره لورفتن سوال های امتحان 
نهایی گزارش نشده است: »تا الان کسی شکایتی در 
این زمینه نکرده اســت، با این حال ماجرای لورفتن 
سوال های امتحان نهایی به مرکز سنجش آموزش و 

پرورش مربوط می شود.« 
حالا عبدالرســول عمادی، رئیس مرکز سنجش 
آموزش و پرورش در گفت وگو با »شــهروند« توضیح 
بیشتری درباره حاشیه ها و جزییات ماجرای لورفتن 

سوال های امتحان نهایی دانش آموزان می دهد.
پیش از این شما به صورت قاطعانه اعلام کرده 
بودید که هیچ کدام از سوالات امتحان نهایی لو 
نرفته، اما همین دیروز، تعدادی از دانش آموزان 
مقابل آموزش و پرورش تجمع کرده و نسبت به 
ماجرای لورفتن سوالات امتحان نهایی اعتراض 

کردند. الان تکلیف این دانش آموزان چیست؟
به طور کلی، ماجرای لورفتن سوالات امتحان نهایی، 
مربوط به حوزه اجرا در شهرستان ها و مناطق مربوط 
می شود. این موضوع در فضای مجازی مطرح شد و به 

دنبال آن حراســت آموزش و پرورش و پلیس فتا وارد 
عمل شدند، آنها دنبال این بودند که تخلف انجام شده را 
کشف کنند. در بررسی های آنها مشخص شد که برخی 
سایت ها، سوال های تاریخ گذشــته مثل سوال های 
سال های گذشته را به دانش آموزان فروخته اند، بنابراین 
سوالاتی که منتشر شده بود، مربوط به سوالات امتحان 

نهایی  نبود. 
درست است اما اخیرا تعدادی از والدین این 
دانش آموزان اعلام کرده اند ســوال هایی که 
شب قبل از امتحان منتشر شده، درست همان 
ســوال هایی بود که در امتحان آمده و حتی 

معلمان با دیدن سوال ها، آن را تأیید کرده اند. 
بله، این موضوع مطرح شد که قبل از شروع امتحان 
برخی از سوال ها بیرون آمده اما ما اطلاعاتی نداریم که 
این موضوع را تأیید کند. حالا هم پلیس فتا و حراست 
آموزش و پرورش درحال بررسی موضوع هستند که آیا 

چنین خطایی رخ داده است یا خیر. 
چرا از خود دانش آموزان برای کشف ماجرای 

لورفتن سوال ها کمک نمی گیرید؟
ما از دانش آموزان خواســته ایم تا هر اطلاعاتی که 
درباره این موضوع دارند، به ما بدهند. روز گذشته هم 
چند دانش آموز به مرکز ســنجش آمدند و ما به آنها 
گفتیم؛ هر مدرکی که دارند و نشان دهد که سوال ها 
قبل از شــروع آزمون منتشــر شــده، در اختیارمان 
 قرار دهنــد تا ما تحقیقات مان دربــاره این موضوع را 

آغاز کنیم.
تا الان سرنخی به دست نیاورده اید؟

 تــا الان چیــزی که ایــن موضــوع را ثابــت کند
 در اختیار نداریم. 

مشــخص نشــده که بیشــترین اعتراض 
دانش آموزان درباره لورفتن کدام درس هاست؟
خیر، این موضوع هم برای ما مشخص نشده است.

در سال های گذشته هم ماجرای لورفتن سوال های 
امتحان نهایی مطرح شــده اما هیچ وقــت به صورت 

مشخص از سوی وزارت آموزش و پرورش تأیید نشد.
بله، ما هیچ وقت مشــکلی در برگزاری امتحان های 
نهایی نداشتیم، هیچ وقت هم تخلفی در این زمینه به 
ما گزارش نشده است. بنابراین اگر امسال این موضوع 
تأیید شود، برای نخستین بار است که در امتحانات نهایی 

تخلفی اتفاق می افتد. 
شــما خودتان این احتمال را می دهید که 

تخلفی صورت گرفته باشد؟
به هرحال ممکن اســت تخلفی صورت گرفته باشد 
اما باید توجه داشت که سوال های امتحان نهایی داخل 
پاکت است و رأس ســاعت 8 صبح باز می شود. ممکن 
است در مدرسه ای این سوال ها 20 دقیقه زودتر باز شده 
باشــد اما با توجه به این که دانش آموزان آن ساعت سر 
جلسه هستند، باز هم احتمال سوءاستفاده کم است. 
پیش از این با همکاری پلیس فتا و حراست آموزش و 
پرورش، افرادی در ارتباط با انتشــار سوال های تاریخ 
گذشته دستگیر شدند، اما مشخص شد که آن سوال ها 
واقعی نیستند و تنها در ســربرگ امتحانات امسال به 

دانش آموزان فروخته شده اند.
کسانی که دستگیر شدند، از کارکنان آموزش 

و پرورش بودند؟
برخی از آنها در بدنه آموزش و پرورش بودند و برخی 

خارج از آموزش و پرورش. 
در ارتباط با لورفتن سوال های داخلی مدارس، 

چطور؟ تاکنون گزارشی به شما داده نشده؟
این ســوال ها میان معلم و شــاگرد است و معمولا 
مســأله ای به وجود نمی آورد. با این حــال، ما از همه 
دانش آموزان می خواهیم تا اگر اطلاعاتی دارند یا ردی 
از فروشندگان و منتشرکنندگان این سوالات در فضای 

مجازی دارند، به ما بدهند. 
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|  پروانه مافی  |  
نماینده تهران در مجلس

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان شهریار از تجهیز 
و بهره برداری چاه مخزن ذخیره وحدت در شــهرک 

امیریه شهریار خبر داد.
به گزارش روابط عمومی امور آب و فاضلاب شهریار، 
ناصر محرمی گفت: »کاهش بارش نزولات آسمانی در 
سنوات گذشته و برداشت های بی رویه آب از سفره های 
زیرزمینی، باعث سستی، رانش و فرونشست زمین در 
این مناطق شده و این امر سبب انحراف و بریدگی لوله 
جدار فولادی چاه های آب می شود که چاه مذکور به 

همین دلیل متاسفانه از مدار خارج شد.« 
او ادامه داد: »به  منظور جبران کمبود آب شــرب 

مورد نیاز و جلوگیری از بروز مشکلات ناشی از کم آبی، 
عملیات جابه جایی، حفــاری و تجهیز یک حلقه چاه 
جدید با اولویــت ویژه در کوتاه ترین زمــان انجام و با 

تلاش مجموعه همکاران آبفا به بهره برداری رسید.«
محرمی درباره ویژگی  چاه جدیــد وحدت گفت: 
»در چاه  قبلی از لوله های فولادی اســتفاده  شده بود، 
اما در چاه جدید، لوله های یوپی وی سی )UPVC( به 
کار رفته است که از خصوصیات این لوله ها می توان به 
جلوگیری از پوسیدگی، عمر طولانی چاه، جلوگیری 
 از انحراف یــا بریدگی لوله جدار در اثــر رانش زمین

 اشاره کرد.« 

چاه امیریه شهریار بهره برداری شد

ویژه

شــهروند|   با تصویب دولت، تعرفه خدمات 
تشخیصی و درمانی در  ســال 1396، پنج درصد 
افزایش یافت. هیأت وزیران در جلســه دیروز به 
ریاست حسن روحانی، رئیس جمهوری، همچنین 
میزان فرانشیز پرداختی را برای بیماران بستری و 
بستری موقت شهری در مراکز دولتی 10 درصد و 
برای بیماران بستری و بستری موقت روستایی و 
ساکنان شهرهای زیر 20 هزار نفر و عشایر در مراکز 

دولتی با رعایت نظام ارجاع 5 درصد تعیین کرد. 
علاوه بــر این، تعرفه برخی از خدمات شــامل 
بیهوشــی و درد، ســونوگرافی، آنژیوگرافــی 
عروق کرونــر، اکوکاردیوگرافی غیرمــادرزادی، 
 آنژیوپلاســتی عــروق کرونر و شــیمی درمانی

 کاهش یافت. 
هیأت دولت همچنین ســرانه پزشک خانواده 
و مراقب سلامت )ماما/ پرســتار( در  سال 1396 
نسبت به  ســال 1394 را به ازای هر نفر در ماه در 
مناطق شهری برای پزشــکان دو نوبت کاری )دو 
شیفت( با 10 درصد افزایش، معادل 46200 ریال 
و برای پزشکان تک نوبت کاری )تک شیفت( با 5 

 درصد افزایش معادل 39400 ریال تعیین کرد. 
هیــأت وزیــران بــه دنبــال تصمیمــات 
شصت وچهارمین جلسه شورایعالی بیمه خدمات 

درمانی کشــور مصوب کرد داروهای بیولوژیک 
در درمان بیماری های روماتیســمی براســاس 
»قیمت گــذاری مرجع دوره تــام درمان« تحت 

پوشش بیمه پایه قرار گیرد. 
دولت همچنین ســازمان بیمه سلامت ایران 
را مکلف کرد نسبت به پوشــش و ارایه خدمات 
بیمه ای رایگان برای افرادی که در وضع فعلی تحت 
پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی قرار دارند 
و نیز افرادی که تحت پوشش این کمیته نیستند 
با تشــخیص کمیته و ســازمان مذکور و صدور 

معرفی نامه برای سازمان بیمه سلامت اقدام کند. 
هیأت وزیران همچنین ســهم مشارکت سایر 
افراد را براساس آزمون وســع و به صورت تعیین 
سهم حق بیمه از 15 درصد تا صددرصد سرانه حق 
بیمه خدمات درمانی مصوب هر  سال تعیین کرد. 

هیأت وزیران با هدف مردمی  شــدن اقتصاد و 
حداکثرسازی مشــارکت اقتصادی، بهره گیری 
موثر از ظرفیت های عظیــم جمعیت فعال )اعم 
از جوانان، زنان و دانش آموختگان دانشــگاهی( و 
برای بهره برداری موثر از مزیت های نسبی و رقابتی 
مناطق مختلف کشــور، آیین نامه اجرایی ایجاد 
فرصت های شغلی جدید و پایدار با اولویت مناطق 

روستایی، عشایری و محروم را به تصویب رساند. 

تعرفه های تشخیصی و درمانی  سال 96 در جلسه دیروز هیأت دولت تصویب شد

افزایش 5 درصدی تعرفه های درمانی


